

HOLČOVICKÝ HLASATEL



ZPRAVODAJSKÝ MĚSÍČNÍK OBCE HOLČOVICE

PROSINEC 2013 ☺ ČÍSLO 35

Kalendář akcí na prosinec

Svozové dny

Komunální odpad

čtvrtek 5.12. a 19.12.

Plasty

V pátek 20.12.

Bohoslužby

v kostele se konají každou neděli již od 9.00 hodin.

Informační centrum bude otevřeno i v sobotu 7.12. od 8 do 11 hodin. Na OÚ se tento den uskuteční burza zimních sportovních potřeb a oblečení ☺str.3

Obecní knihovna

otevřena vždy v pondělí od 15.00 do 17.00 hodin. Pro žáky ZŠ navíc každou 1.středu v měsíci od 13 do 14 hodin – v prosinci tedy 4.12.

Sobota 30.11.

Žáci TJ se zúčastní halové - ho turnaje v M.AI-ce.

Sobota 30.11.

Adventní koncert

se koná v hotelu Zlatá Opavice. od 17 hodin. K vytvoření předvánoční pohody letos přispěje vystoupení dětských i dospělých hudebníků, nebude chybět ani doprovodná tematická projekce.

Čtvrtek 5.12.

Mikulášská nadílka

Svatý Mikuláš jako ochránce dětí i letos podle staré lidové víry sestoupí vpředvečer svého svátku na zem a spolu s čertem a andělem bude opět dle zásluh nadělovat.

Rozhledna Na skalce již stojí na Moravském kopci

Naše obec se může od listopadu pyšnit další dominantou. Po různých peripetiích se totiž podařilo dotáhnout do konce výstavbu majestátní dřevěné rozhledny na jižním nezalesněném svahu Moravského kopce v nadmořské výšce cca 780 m. Parta chlapů vedená místním tesařem Václavem Moravčíkem musela mnohokrát čelit nepříznivým povětrnostním podmínkám. Nejen zato sklízela obdiv příležitostných návštěvníků, poklonit se jim přišli i lidé od fochu. Jako předloha pro návrh této vyhlídkové věže byl vybrán model dnes již neexistující rozhledny, která až do roku 1946 stála na nejvyšší hoře Jizerských hor – Smrku. V roce 1992 byla v Novém Městě pod Smrkem založena Společnost pro obnovu rozhledny na Smrku, tento záměr se jim však nepodařilo realizovat. Její dokonalá replika však již stojí v katastru Holčovic v místě se skalním podložím. I proto dostala romantický název - Na skalce. Výsledkem celého projektu, který je spolufinancován z rozpočtu SZIF, je další významný turistický cíl a propagace naší obce.



Foto:... vyhlídková věž v Holčovicích krátce po dokončení

Akce MŠ a ZŠ ☺ na str.2

Sobota 7.12.

V hospůdce U Jana se od 18 hodin koná **Valná hromada SDH Spálené.**

Neděle 8.12.

Poutní slavnost k Panně Marii pořádá holčovická farnost od 9 hodin.

Čtvrtek 12.12.

Zasedání ZO č.27/2013

se koná od 18 hodin v ZŠ.

Sobota 14.12.

Vánoční jarmark – viz upoutávka na str.4.

Úterý 24.12.

Štědrovečerní mše svatá se koná od 22 hodin.

Středa 25.12.

Boží hod vánoční

se uskuteční od 9 hodin.

Pondělí 30.12.

Sváteční koncert

proběhne v kostele od 17 hodin. Účinkují děti ze ZUŠ a konzervatoristé, zazní i koledy za doprovodu varhan. Následovat bude přípitek u ZŠ a ohňostroj. Občerstvení bude opět zajištěno.

Úterý 31.12. – 19 hodin

Silvestr v Kláře

Recesistický spolek Holčovičan chystá další večer plný zábavy, her. Vstup zdarma.

Úterý 31.12. – 20 hodin

Silvestrovská zábava

v hotelu Zlatá Opavice.

K tanci a poslechu bude hrát kapela Bledule. Cena vstupu zahrnuje přípitek, ohňostroj a bohatý raut. Předprodej vstupenek v IC Holčovice, rezervace na tel.č.604207901.

**Přejeme krásné Vánoce
a úspěšný rok 2014!!!**

ŠKOLNÍ ZPRAVODAJSTVÍ

Martinovský průvod přilákal desítky účastníků

Podle tradic přijíždí 11. listopadu svatý Martin na bílém koni, který symbolizuje první sníh. Naší tradicí je Martina uvítat pestrobarevnými světýlky. Stejně jako loni jsme se sešli s lampióny v ruce v místním parku ke společnému průvodu. Bylo to počtvrté, co se konal Svatomartinský lampiónový průvod v Holčovicích, letos s nebývalým počtem dětí menších i větších v doprovodu celých rodin. Program nebyl pro věrné účastníky žádným překvapením: průvod, pěvecké vystoupení dětí z MŠ, uspávání broučků a malé občerstvení. Na procházce trasou průvodu, která vedla na parkoviště k OÚ, bylo nejpůsobivější, když nad hlavami dětí svítila světýlka lampiónů, mezi nimiž se blýskalo i několik doma vyrobených. Před mateřskou školou děti pod vysokým stromem uložily do postýlky broučky, které si samy vyrobily. Zpěvem ukolébavky jim popřály dobrou noc a sladké zimní spaní. Kromě lampiónů zářila na této akci i spousta dětských oček a milých úsměvů, které byly pro všechny nejhezčí odměnou. Velký ohlas sklidily Martinské rohlíčky, voňavý čaj a sváteční punč. Děkujeme kuchařinkám z MŠ. Budeme se těšit na 5. jubilejní ročník.



MŠ spolupracuje se Světluškou

Mateřská škola se zapojila do projektu „Vidím dobře?“, který je realizován ve spolupráci a Nadačním fondem českého rozhlasu „Světluška“. Vyšetření zraku proběhlo 13.11. pomocí speciálního videoretinoskopu Plusoptix A09 bez rozkapání očí. Tímto měřením a provedením dalších doplňkových testů byly odhaleny u dětí zrakové vady. Na doporučení byly tyto děti předány ke komplexnímu vyšetření u oftalmologa, který zajistil následnou léčbu. Pro děti bylo vyšetření prováděno zajímavou hrou, probíhalo pro ně ve známém prostředí a mohli se ho zúčastnit i rodiče. Bylo provedeno navázání kontaktu s dítětem motivační formou, kromě vyšetření přístrojem bylo provedeno doplňkové vyšetření k odhalení šilhavosti, tupozrakosti a konvergenčního souhybu očí. Dále zraková ostrost každého oka zvlášť, zjištění barvocitu, kontrastní citlivosti a stereopse. Každé vyšetřené dítě dostalo vyhodnocení výsledků měření. Jsme rádi, že jsme přispěli k okamžitému řešení očních vad u dětí a zdarma pomohli rodičům špatné zrakové vnímání včas odhalit.

PŘEDVÁNOČNÍ AKCE V MŠ

Vánoční čarování...

Na ty nejkrásnější svátky v roce se chceme připravit i v mateřské škole. Proto jsme se rozhodli pozvat začátkem prosince naše kamarády z 1. třídy ZŠ na akci „Vánoční čarování.“ Každý si vyrobí sváteční vánoční ozdoby pro vytvoření kouzelné atmosféry své třídy, ale i svého pokojíčku doma.

Tajemné kouzlo vánoc...

Ve středu 11.12. proběhne od 15.30 hodin v mateřské škole tradiční vánoční dílna. V první části vystoupí děti s vánočními koledami v doprovodu hudebních nástrojů. Ve druhé části si mohou rodiče s dětmi vyrobit předměty pro hezké vánoční svátky.

Den otevřených dveří v ZŠ

V sobotu 9. listopadu proběhl v ZŠ další ročník Dne otevřených dveří. Pro rodiče s dětmi bylo připraveno pohoštění, ale hlavně ukázky výuky v odborných učebnách. V hale školy pak běžela prezentace fotografií z různých akcí a pracoval zde i dětský koutek, aby měli rodiče dostatek prostoru k rozhovorům s učiteli. Rodiče se přesvědčili o šikovnosti žáků a o technickém vybavení školy.



Změna ředitele v ZŠ

S platností od 1.12.2013 došlo k následující změně na postu ředitele ZŠ Holčovice: z funkce ředitele ZŠ odstoupil Mgr. Milan Gross a na jeho místo byla jmenována do konce školního roku 2013/2014 Mgr. Jana Válková.

PROSINCOVÉ AKCE V ZŠ

Mladí šachisté jedou sbírat zkušenosti

Naši mladí šachisté se pod vedením pana Ivana Richtera zúčastní v pátek 6. prosince šachového turnaje ve Vrbně pod Pradědem.

Devátáci připravují tradiční diskotéku

V pátek 6. prosince žáci 9. ročníku pořádají soutěžní odpoledne s Mikulášem, čerty a anděly pro děti školní družiny. Na hrátky s čerty bude od 16 hodin ve školní jídelně pro všechny děti navazovat **MIKULÁŠSKÁ DISKOTÉKA**

V ZŠ připomenou život a dílo Josefa Lady

V pondělí 16. prosince proběhne od 13:30 hodin v ZŠ předvánoční beseda o Josefu Ladovi.

V ZŠ se uskuteční vánoční rolníčka

Ve čtvrtek 19. prosince proběhne v ZŠ pěvecká soutěž s názvem **VÁNOČNÍ ROLNÍČKA**.

OBECNÍ ZPRAVODAJSTVÍ

Burza zimních a sportovních potřeb a oblečení

V sobotu 7.12. se na OÚ od 8.00 do 11.00 hodin koná burza zimních sportovních potřeb a oblečení. Příjem a registrace zboží v IC Holčovice již probíhá a končí 5.12.

Malíř Zdeněk Kurečka zve na vánoční jarmark

Na vánočním jarmarku (viz plakát na str.4) otevře v prostorách MŠ malíř Zdeněk Kurečka s manželkou vánoční výtvarnou dílnu pro děti i dospělé s následujícím programem:

- ➔ menší děti (popř. s rodiči) budou vybarvovat voskovkami předtištěnou postavičku čerta a Mikuláše, případně si ji budou moci sestavit a vystříhnout z papíru.
- ➔ pro ostatní bude připraven model románského kostelíku a džbánky pro nácvik kresby, vizování, perspektivy
- ➔ pro nejšíkvnější děti přivezeme napečené perníčky od babičky "
- ➔ výstava obrazů - všichni návštěvníci mohou shlédnout či si případně i koupit obrazy na plátně či deskách z břízy se zimní tematikou

Z Usnesení ZO č.26/2013

Zastupitelstvo obce Holčovice schválilo na svém 26. veřejném zasedání záměr na směnu pozemků, prodej a nákup pozemků. V souvislosti s konáním roční inventarizace majetku byla schválena hlavní inventarizační komise a čtyři dílčí inventarizační komise. Zastupitelstvo obce schválilo projekty těžebních a pěstebních činností na rok 2014 a rovněž cenovou nabídku firmy LDF Rožnov a.s. na provádění komplexních lesnických činností v roce 2014. Na základě předložené žádosti ředitele ZŠ Holčovice bylo zastupitelstvem schváleno navýšení ZŠ pro rok 2013 o částku 124 tis. Kč. Taktéž byly schváleny další rozpočtové změny v návaznosti na zvýšení příjmů obce o částku 312 080 Kč. Zastupitelstvo obce schválilo záměr na realizaci projektu „Energetické úspory MŠ Holčovice“.

Společenská rubrika



V neděli 3.11.2013 zemřel ve věku 80 let **pan Milan Janoš**.
S láskou vzpomíná rodina.

Vzpomínáme

Dne 6.prosince vzpomeneme smutné 1.výročí od tragického úmrtí **pana Jiřího Polácha**.

Stále vzpomínají dcera Vendulka s maminkou a rodina Tkačikova.

SPORTOVNÍ ZPRAVODAJSTVÍ

Muži se stali půlmistry

Muži zakončili parádní podzimní jízdu vítězstvím nad Krásnými Loučkami. Tento zápas byl již předebrávkou jarní části soutěže ročníku 2013/2014, který se do historie klubu zapíše patrně jako jeden z nejúspěšnějších ročníků. Vítězství v samotném utkání se věru nerodilo lehce: domácí mužstvo prohrávalo s celkem, jehož dres obléklo i několik hráčů „A – týmu“, již 0:2 a k brance soupeře se dostávalo jen sporadicky. Přesto se podařilo díky trefě D.Chlebka do konce poločasu snížit na jednobrankový rozdíl. Do 2.dějství vběhlo na hřiště 11 odhodlaných hráčů s cílem porvat se o tolik důležité body. Výsledkem byly dvě ukázkové trefy nejlepšího podzimního střelce Ch.Lioliose. Stejně dramatický průběh mělo i derby s AVÍZEM M.Albrechtice, které se odehrálo již počátkem měsíce. Doslova vydržené vítězství prodloužilo letošní neporazitelnost.

Naši žáci ukončili podzimní část soutěže vítězstvím v Chomýži. Vyrovnali tak bilanci výher a porážek na čísle 6, v jednom zápase se o body podělili se soupeřem. S celkovým počtem 19 b. se drží na 7.místě ve čtrnáctičlenné tabulce, na podzim dokonce nastříleli druhý nejvyšší počet branek, což svědčí o útočném pojetí týmu.

Výsledkový servis – utkání odehraná v listopadu:

Sobota 2.11.

žáci TJ – Sokol Karlovice 6:2 (3:1)

Branky: 5x N.Tümmeler, 1x M.Vávra

muži TJ – AVÍZO M.Albrechtice 2:1 (2:0)

Branky: M.Gašperák, R.Rybka

Sobota 9.11.

Sokol Chomýž - žáci TJ 2:3 (1:2)

Branky: 2xJ.Kubacký 1xN.Carbol

Slezské Pavlovice - muži TJ 0:4 (0:3)

Branky: 3xCh.Liolios, 1x D.Chlebek

Sobota 16.11.

muži TJ - Sokol Krásné Loučky 3:2 (1:2)

Branky: 2xCh.Liolios, 1xD.Chlebek

Naše mladé hasičky navštěvují Junior Univerzitu

Mezi další úspěchy mladých hasičů patří přijetí dvou mladých hasiček Kláry Římanové a Venduly Polákové na hasičskou Junior Univerzitu – vzdělávání mladých záchranářů do Janských Koupelí. Gratulujeme jim a přejeme jen samé studijní úspěchy.



Obecní úřad Holčovice Vás srdečně zve na

VÁNOČNÍ JARMARK

V sobotu 14. prosince od 13:00 hodin

Jarmareční program

Cimbálová muzika zahraje od 13:30 hod. na OÚ



„Včelí medvídci“ od 15:00 hod. v tělocvičně



Vystoupí i děti ze ZŠ a MŠ...



...opět bude připravena Ježíškova dílna



**...manželé Zdeněk a Taťána Kurečkoví
otevrou výtvarnou dílnu pro děti a dospělé**



Během celého dne budou k vidění ukázky lidových řemesel (kovářství, řezbářství, tkalcovství, výroba proutěných košíků, výroba perníčků apod.), vánočních zvyků, živý betlém aj. V Ježíškově dílně si můžete vyrobit vánoční ozdoby, ochutnáte nejružnější gastronomické pochoutky (jitrnice, klobásy z udírny, bramboráky, zelňačku, řízečky, cukroví, koláče), chybět samozřejmě nebudou oblíbené nápoje (pivo, grog, medovina či svařáček). Zájemci si mohou zazvonit pro štěstí na zvoničce umístěné před vánočním stromem. Jarmarečníci Vám nabídnou rovněž upomínkové předměty, věnce, vánoční hvězdy, jmelí aj. Během odpoledne proběhne i soutěž o nejlepší med z produkce místních včelařů.